[bookmark: _GoBack]关于调整银行卡刷卡手续费等收费项目收取规则的公告

尊敬的客户：
为保护金融消费者合法权益，根据《商业银行服务价格管理办法》等相关法律法规规定，结合桐乡农商银行相关业务实际，我行将对银行卡刷卡手续费等收费项目收取规则进行调整，现将相关收费标准公告如下：
一、政府指导价部分：
	序号
	服务项目
	服务内容
	服务价格
	优惠措施
	适用对象

	1
	银行卡刷卡手续费
	发卡机构向收单机构收取的手续费
	借记卡：0.4%，18元封顶
贷记卡：0.55%
	按标准收取
	对公



二、市场指导价部分：
	序号
	服务项目
	服务内容
	服务价格
	优惠措施
	适用对象

	1
	业务委托书工本费
	出售给对公客户的汇划凭证
	3元/本
	3元/本
	对公

	2
	银团贷款服务费
	银团贷款安排费、参加费、承诺费、代理费等
	1.银团贷款安排费：协议定价，按照银团贷款总金额的一定比例一次性收取，最高不超过1%；
2.银团贷款参加费：协议定价，按照银团贷款承贷金额的一定比例一次性收取；
3.银团贷款承诺费：协议定价，按未用贷款金额的一定比例每年收取；
4.银团贷款代理费：根据代理行的工作量由借款人与代理行协商确定，按年支付。
	按标准收取
	银团贷款客户

	3
	委托贷款
	委托贷款
	委托贷款金额的0.5 ‰—3 ‰/年
	自2024年2月8日起暂免
	个人、对公

	4
	代理债券服务
	通过省行平台投资地方政府债
	按协议价格收取
	按标准收取
	-

	5
	代理保险业务
	代理保险公司为客户提供相关业务
	按协议价格收取
	按标准收取
	-

	6
	代理贵金属业务
	代理贵金属公司为客户提供相关业务
	按协议价格收取
	按标准收取
	-

	7
	第三方存管
	提供投资者银证转账服务
	按协议价格收取
	按标准收取
	-

	8
	代理理财业务
	代理理财子公司为客户提供相关业务
	按协议价格收取
	按标准收取
	-

	9
	代理收付业务
	1.代理电费：代理电力公司向客户收取电费。2.代理电信：代理电信公司向客户收取通讯电话费。3.代收水费：代理自来水公司向客户收取自来水费。4.代收数字电视费：代理数字电视公司向客户收取数字电视费。5.其他代理收付业务：代理其他公司进行收付业务。
	按协议价格收取
	按标准收取
	电力/电信/自来水/数字电视/其他公司

	10
	代发工资手续费
	接受单位委托向其员工代理发放工资
	免费
	免费
	对公

	11
	债权项目代理推介手续费
	提供债权代理推介服务，以服务协议为准。
	按协议价格收取
	按标准收取
	-

	12
	股权项目代理推介手续费
	提供股权代理推介服务，以服务协议为准。
	按协议价格收取
	按标准收取
	-

	13
	其他项目代理推介手续费
	提供其他代理推介服务，以服务协议为准。
	按协议价格收取
	按标准收取
	-

	14
	常年财务顾问服务
	根据企事业法人或地方政府客户的需要，提供持续性的财务顾问服务，包括但不限于提供专属财务诊断、资产估值、经济金融信息、行业研究、风险分析、企业管理、发展战略以及其他定制式顾问服务。
	参考收费标准为2-50万元/客户/年，具体按协议内容为准。
	按标准收取
	对公

	15
	特定项目财务顾问服务
	根据企事业法人或地方政府客户的需要，为特定项目提供顾问、咨询、撮合等专项服务或综合金融解决方案，包括但不限于结构性融资、股权类投融资、债券融资、股份制改造、企业上市、并购与重组、信贷资产证券化等，具体以合同或协议内容为准。
	按协议价格收取
	按标准收取
	对公

	16
	推荐挂牌专项财务顾问费
	我行为上海股权托管交易中心的推荐会员，为企业提供推荐挂牌尽调、公司改制、股权定增、并购等等服务。推荐挂牌专项财务顾问费包含但不限于上海股权托管交易中心等场外市场的推荐挂牌、公司改制、财务顾问费。按照“自愿协商、公平合理、质价相符”的原则，由我行和挂牌企业确定相关收费标准，在相关服务协议或文件中载明。
	按协议价格收取
	按标准收取
	对公



	浙江桐乡农村商业银行股份有限公司国内证业务收费标准

	序号
	服务项目
	服务内容
	服务价格
	优惠措施
	适用对象

	1
	开立手续费
	应申请人要求，向受益人开立国内信用证。
	费率1.5‰，最低RMB300元；金额有上浮的按浮动比例最大额收取开证手续费。
	经审批可优惠
	对公

	2
	修改手续费
	根据开证申请人要求，修改国内信用证信息。
	按每笔RMB100元收取；增额修改的，对增额部分按开证手续费标准收取，最少不低于RMB100元，不另收取修改手续费。
	经审批可优惠
	对公

	3
	通知/修改通知手续费
	将国内开来的国内信用证/修改通知给受益人。
	按每笔RMB50元收取。
	通过我行办理后续议付/委托收款的，则本项手续费减免
	对公

	4
	议付/委托收款手续费
	根据信用证审核客户提交单据，并寄送国内银行。
	按单据金额的1‰收取，最低RMB300元。
	经审批可优惠
	对公

	5
	注销（撤销）手续费
	根据开证申请人要求，撤销有效期内国内信用证。
	按每笔RMB100元收取。
	按标准收取
	对公

	6
	承付（承兑）手续费
	对远期国内信用证进行承兑。
	每季1‰，最低RMB200元。按季收取，不足一季的按一季计收,无最高限制；承兑金额超出开证金额的最高上浮比例，差额部分按开证标准补收。
	按标准收取
	对公

	7
	付款手续费
	向受益人履行付款责任。
	1‰，最低RMB100元，最高RMB1000元。
	按标准收取
	对公

	8
	不符点处理费
	对审核国内信用证项下单据时发现的不符点进行处理。
	按每笔RMB100元收取。
	按标准收取
	对公

	9
	退单手续费
	根据指示，将全套单据处理退回交单行。
	按每笔RMB100元收取。
	按标准收取
	对公

	10
	电报费（国内）
	国内信用证项下与国内银行往来、通过SWIFT系统进行信息交换所收取的电报费。
	按每笔RMB160元收取。
	按标准收取
	对公

	11
	快邮费（国内）
	国内信用证项下，向开证银行寄送单据所收取的国内快邮费。
	按每笔RMB20元收取。
	按标准收取
	对公


	序号
	服务项目
	服务内容
	服务价格
	优惠措施
	适用对象
	收费依据
	备注

	1
	蓝牙丰收宝工本费
	出售蓝牙丰收宝
	40元/个
	暂免
	个人电子银行客户、企业电子银行客户
	省农信联社办公室关于修订印发《浙江省农村合作金融机构个人客户电子银行章程》等制度的通知（浙信联办〔2022〕14 号）、关于印发《浙江省农村合作金融机构电子银行章程》等电子银行基本制度的通知（浙信联发〔2012〕39号）
	自2016年10月28日起，实行暂免。

	2
	蓝牙丰收宝工本费（换发）
	换发蓝牙丰收宝
	40元/个
	按标准收取
	个人电子银行客户、企业电子银行客户
	
	

	3
	蓝牙丰收宝工本费（升级换发）
	升级换发蓝牙丰收宝
	40元/个
	暂免
	个人电子银行客户、企业电子银行客户
	
	自2016年10月28日起，实行暂免。



服务项目的变动情况以本行最新公告为准。如您有任何疑问、意见或建议，请咨询客服热线96596或我行各营业网点，感谢您的理解和支持！
特此公告。
浙江桐乡农村商业银行股份有限公司
2025年12月1日
